
東欧編

名古屋文理大学文化フォーラム（稲沢市民会館）

イベントNEWSイベントNEWS
令和8年1月8日（木）現在

2
月
F
E
B
R
U
A
R
Y

3
月

M
A
R
C
H

大中小ホール催事予定表

●編集・発行　一般財団法人 稲沢市文化振興財団

チケットのお問合せ・ご購入はこちら

令和8年2月・3月の 休館日 2月16日（月）、3月1日（日）、9日（月）、23日（月）は休館日とさせて頂きますので
ご了承ください。

1

6

11

13

14

15

17

18

21

22

23

24

27

日

金

水・祝

金

土

日

火

水

土

日

月・祝

火

金

17:30-

17:00-

14:00-

13:30-

10:00-11:30

①12:30②17:30

14:30-

12:30-

10:00-11:30

10:00-11:30

10:00-15:20

10:00-16:00

10:00-17:20

10:00-16:00

15:00-

14:00-

10:00-11:30

18:45-20:15

越智インターナショナルバレエ「くるみ割り人形」スペシャル（全幕）

第19回名古屋文理大学サウンド制作ゼミコンサート

稲沢市民寄席　古今亭文菊独演会

舞台『世界の終りとハードボイルド・ワンダーランド』

なかよし（ＢＡＮストレッチサークル）

舞台『世界の終りとハードボイルド・ワンダーランド』

第7回TG軽音楽バンドフェスティバル

舞台『世界の終りとハードボイルド・ワンダーランド』

なかよし（ＢＡＮストレッチサークル）

童謡・唱歌を中心に懐かしい歌をうたいましょう（お茶付）

令和7年度文化グループ発表会（芸能発表会）

令和7年度文化グループ発表会（作品展示）

令和7年度文化グループ発表会（芸能発表会）

令和7年度文化グループ発表会（作品展示）

相川七瀬　30th Anniversary LIVE 2026

音楽家の集いvol.111　ウインドアンサンブルぶらんこ

なかよし（ＢＡＮストレッチサークル）

講演会　石原良純氏「こんなに楽しい気象の話」

6,000円ほか

無料

3,000円

13,000円ほか

見学可

13,000円ほか

無料

13,000円ほか

見学可

1,000円

無料

7,000円

1,000円

見学可

要整理券

越智インターナショナルバレエ

名古屋文理大学（吉田）

名古屋文理大学文化フォーラム

名古屋文理大学文化フォーラム

なかよし（坂野）

名古屋文理大学文化フォーラム

豊田合成軽音楽部（深谷）

名古屋文理大学文化フォーラム

なかよし（坂野）

山査子の会（手塚）

名古屋文理大学文化フォーラム

名古屋文理大学文化フォーラム

名古屋文理大学文化フォーラム

なかよし（坂野）

愛知県労働者福祉協議会尾張西支部

052-481-4488

0587-23-2400

0587-24-5111

0587-24-5111

070-1616-9073

0587-24-5111

090-6578-8731

0587-24-5111

070-1616-9073

0586-76-4583

0587-24-5111

0587-24-5111

0587-24-5111

070-1616-9073

0586-26-1261

4

8

10

11

13

14

15

16

19

20

24

25

26

28

28

29

29

30

水

日

火

水

金

土

日

月

木

金・祝

火

水

木

土

土

日

日

月

小

全館

小

小

小

大

小

中

大

小

小

大

小

中

小

小

大

小

小

大

中

大

中

小

中

10:00-11:30

12:00-17:00

10:00-11:30

10:00-11:30

13:30-15:00

16:00-18:30

13:30-16:00

10:00-11:30

10:00-10:30

12:00-13:00

10:30-11:20

10:00-

13:30-15:00

18:00-

13:00-

13:30-16:00

11:00-

10:00-

10:00-16:30

10:00-11:30

12:30-18:30

なかよし（ＢＡＮストレッチサークル）

One Coin Concert Special　音楽三昧　東欧編

なかよし（ＢＡＮストレッチサークル）

童謡・唱歌を中心に懐かしい歌をうたいましょう（お茶付）

なかよし（ＢＡＮストレッチサークル）

いなざわ演劇鑑賞会例会劇団民藝公演「グレイクリスマス」

ピアノ発表会

稲沢市在宅医療・介護サポートセンター講演会

令和7年度名古屋文理大学　名古屋文理大学短期大学部　名古屋文理栄養士専門学校卒業式

なかよし（ＢＡＮストレッチサークル）

MorningClassic（モーニングクラシック）vol.5～木管五重奏～

セントラル愛知交響楽団公開企画Part7公開リハーサル

セントラル愛知交響楽団公開企画Part7公開講座

第6回luceピアノコンクール

ハーモニーイトウ　春の試演会2026

なかよし（ＢＡＮストレッチサークル）

愛知県立一宮南高校吹奏楽部第3回定期演奏会

ハーモニーイトウ　春の試演会2026

ダンス・ダンス・DANCE　2026

いなッピーレインボーアンサンブル　第3回定期演奏会

第4回名古屋トロンボーンフェスティバル

2025年度愛知県合唱連盟講習会

なかよし（ＢＡＮストレッチサークル）

第13回高等学校軽音楽コンテスト中部大会

見学可

1,000円

見学可

1,000円

見学可

会員制

関係者

要申込

関係者

見学可

1,000円

無料

無料

関係者

見学可

無料

関係者

要整理券

要整理券

3,000円ほか

要申込

見学可

無料

なかよし（坂野）

名古屋文理大学文化フォーラム

なかよし（坂野）

山査子の会（手塚）

なかよし（坂野）

いなざわ演劇鑑賞会

稲沢市在宅医療・介護サポートセンター

なかよし（坂野）

名古屋文理大学文化フォーラム

名古屋文理大学文化フォーラム

株式会社nulu

なかよし（坂野）

愛知県立一宮南高等学校（木本）

大﨑　美保子

名古屋文理大学文化フォーラム

名古屋文理大学文化フォーラム

愛知県合唱連盟

なかよし（坂野）

特定非営利活動法人全国学校軽音楽部協会

070-1616-9073

0587-24-5111

070-1616-9073

0586-76-4583

070-1616-9073

0587-24-0001

0587-36-7830

070-1616-9073

0587-24-5111

0587-24-5111

080-9493-2020

070-1616-9073

0586-76-1400

0587-32-3158

0587-24-5111

0587-24-5111

052-221-0306

070-1616-9073

045-913-0901

大

中

小

大

小

大

小

大

小

小

中

小

中

小

大

中

小

中

No.185
令和8年 2▶3月号
発行日 令和8年.2.1

3月8日（日）
13:15開場　14:00開演

全席自由1,000円
※3歳未満は保護者膝上に限り無料、ただし席が必要な方は有料。
友の会価格900円（友の会価格は1割引2枚まで）

毎年恒例となりました市民会館の音楽祭「音楽三昧」。今回は「東欧」をテ
ーマに開催します。
中世からの街並みや美しい自然が残る東欧。そんな歴史と文化を背景にク
ラシックと民族音楽が融合し、独特な音楽が生まれました。
「音楽三昧」な1日を過ごし、東欧音楽の哀愁と情熱を満喫してみませんか。

【指揮】古谷誠一【ソプラノ】岩田あい【テノール】蔦谷明夫
【管弦楽】セントラル愛知交響楽団
【合唱】ワンコインコンサートスペシャル合唱団

 日にち 場所・上演時間 催事名 入場方法 主催者・問合先

 日にち 場所・上演時間 催事名 入場方法 主催者・問合先

市民会
館まる

ごと『音
楽三昧』！

館内を
巡り、東欧

の音色に触れよう。

出演

①12:30開場　13:00開演
②15:00開場　15:30開演
出演 
なつカルテット〈弦楽四重奏〉
【1stヴァイオリン】刈谷なつみ
【2ndヴァイオリン】宮脇泉月
【ヴィオラ】犬塚こころ
【チェロ】川村なつみ

①12:15開演　②13:15開演
③15:30開演　④16:15開演

出演
【ピアノ】
山路裕子（ショパン）
近藤聡美（リスト）

①11:45開場　12:00開演
②12:45開場　13:00開演
出演
トリオクーナ
【トランペット】池下知子
【トロンボーン】照喜名有希子
【ピアノ】野々山未帆

12:00~17:00

o
n

e
 c

o
in

 c
oncert spec

ia
l

好評
発売中

『母なるドナウの流れを辿る』 『東欧の風を感じる』

『ピアノの詩人・ショパンVS
  ピアノの魔術師・リスト』

『親子で楽しむ』

謎解き

『東欧の伝説の
謎をとく』

名古屋文理大学文化フォーラム（稲沢市民会館）
チケットぴあ（Pコード:313-529）

回覧


