

大中小ホール催事予定表

令和8年1月8日(木)現在

2月
FEBRUARY

日にち	場所・上演時間	催事名	入場方法	主催者・問合先
1 日	大 17:30-	越智インターナショナルバレエ「くるみ割り人形」スペシャル(全幕)	6,000円ほか	越智インターナショナルバレエ 052-481-4488
6 金	中 17:00-	第19回名古屋文理大学サウンド制作ゼミコンサート	無料	名古屋文理大学(吉田) 0587-23-2400
11 水・祝	小 14:00-	稻沢市民寄席 古今亭文菊独演会	3,000円	名古屋文理大学文化フォーラム 0587-24-5111
13 金	大 13:30- 小 10:00-11:30	舞台『世界の終りとハードボイルド・ワンダーランド』 なかよし(B ANストレッチサークル)	13,000円ほか 見学可	名古屋文理大学文化フォーラム 0587-24-5111 なかよし(坂野) 070-1616-9073
14 土	大 ①12:30②17:30 小 14:30-	舞台『世界の終りとハードボイルド・ワンダーランド』 第7回TG軽音楽バンドフェスティバル	13,000円ほか 無料	名古屋文理大学文化フォーラム 0587-24-5111 豊田合成軽音楽部(深谷) 090-6578-8731
15 日	大 12:30-	舞台『世界の終りとハードボイルド・ワンダーランド』	13,000円ほか	名古屋文理大学文化フォーラム 0587-24-5111
17 火	小 10:00-11:30	なかよし(B ANストレッチサークル)	見学可	なかよし(坂野) 070-1616-9073
18 水	小 10:00-11:30	童謡・唱歌を中心に懐かしい歌をうたいましょう(お茶付)	1,000円	山査子の会(手塚) 0586-76-4583
21 土	中 10:00-15:20 小 10:00-16:00	令和7年度文化グループ発表会(芸能発表会) 令和7年度文化グループ発表会(作品展示)	無料	名古屋文理大学文化フォーラム 0587-24-5111
22 日	中 10:00-17:20 小 10:00-16:00	令和7年度文化グループ発表会(芸能発表会) 令和7年度文化グループ発表会(作品展示)	無料	名古屋文理大学文化フォーラム 0587-24-5111
23 月・祝	大 15:00- 中 14:00-	相川七瀬 30th Anniversary LIVE 2026 音楽家の集いvol.111 ウィンドアンサンブルぶらんこ	7,000円 1,000円	名古屋文理大学文化フォーラム 0587-24-5111 名古屋文理大学文化フォーラム 0587-24-5111
24 火	小 10:00-11:30	なかよし(B ANストレッチサークル)	見学可	なかよし(坂野) 070-1616-9073
27 金	中 18:45-20:15	講演会 石原良純氏「こんなに楽しい気象の話」	要整理券	愛知県労働者福祉協議会尾張西支部 0586-26-1261

3月
MARCH

日にち	場所・上演時間	催事名	入場方法	主催者・問合先
4 水	小 10:00-11:30	なかよし(B ANストレッチサークル)	見学可	なかよし(坂野) 070-1616-9073
8 日	全館 12:00-17:00	One Coin Concert Special 音楽三昧 東欧編	1,000円	名古屋文理大学文化フォーラム 0587-24-5111
10 火	小 10:00-11:30	なかよし(B ANストレッチサークル)	見学可	なかよし(坂野) 070-1616-9073
11 水	小 10:00-11:30	童謡・唱歌を中心に懐かしい歌をうたいましょう(お茶付)	1,000円	山査子の会(手塚) 0586-76-4583
13 金	小 13:30-15:00	なかよし(B ANストレッチサークル)	見学可	なかよし(坂野) 070-1616-9073
14 土	大 16:00-18:30	いなざわ演劇鑑賞会例会劇団民藝公演「グレイクリスマス」	会員制	いなざわ演劇鑑賞会 0587-24-0001
	小	ピアノ発表会	関係者	
	中 13:30-16:00	稻沢市在宅医療・介護サポートセンター講演会	要申込	稻沢市在宅医療・介護サポートセンター 0587-36-7830
15 日	大	令和7年度名古屋文理大学 名古屋文理大学短期大学部 名古屋文理栄養士専門学校卒業式	関係者	
16 月	小 10:00-11:30	なかよし(B ANストレッチサークル)	見学可	なかよし(坂野) 070-1616-9073
19 木	小 10:00-10:30	MorningClassic(モーニングクラシック)vol.5~木管五重奏~	1,000円	名古屋文理大学文化フォーラム 0587-24-5111
20 金・祝	大 12:00-13:00	セントラル愛知交響楽団公開企画Part7公開リハーサル	無料	名古屋文理大学文化フォーラム 0587-24-5111
	小 10:30-11:20	セントラル愛知交響楽団公開企画Part7公開講座	無料	株式会社nulu 080-9493-2020
	中 10:00-	第6回luceピアノコンクール	無料	
24 火	小	ハーモニーイトウ 春の試演会2026	関係者	
	小 13:30-15:00	なかよし(B ANストレッチサークル)	見学可	なかよし(坂野) 070-1616-9073
25 水	大 18:00-	愛知県立一宮南高校吹奏楽部第3回定期演奏会	無料	愛知県立一宮南高等学校(木本) 0586-76-1400
	小	ハーモニーイトウ 春の試演会2026	関係者	
26 木	小 13:00-	ダンス・ダンス・DANCE 2026	要整理券	大崎 美保子 0587-32-3158
28 土	大 13:30-16:00	いなざわレインボーアンサンブル 第3回定期演奏会	要整理券	名古屋文理大学文化フォーラム 0587-24-5111
28 土	中 11:00-	第4回名古屋トロンボーンフェスティバル	3,000円ほか	名古屋文理大学文化フォーラム 0587-24-5111
29 日	大 10:00-	2025年度愛知県合唱連盟講習会	要申込	愛知県合唱連盟 052-221-0306
30 月	小 10:00-11:30	なかよし(B ANストレッチサークル)	見学可	なかよし(坂野) 070-1616-9073
	中 12:30-18:30	第13回高等学校軽音楽コンテスト中部大会	無料	特定非営利活動法人全国学校軽音楽部協会 045-913-0901

※掲載の催事名等は予定です。入場方法の料金設定が複数である場合は、最高額を掲載しています。詳細は主催者へお問い合わせください。
なお、貸館事業に対しての責任は一切負いかねますのでご了承ください。

※掲載の催事は、主催者の了解を得たもののみであり、全ての催事を掲載しているものではありません。

令和8年2月・3月の 休館日

2月16日(月)、3月1日(日)、9日(月)、23日(月)は休館日とさせて頂きますのでご了承ください。